ce droit et ce droit lui-même donnèrent lieu, à la
fin du XIIIe siècle, à des contestations entre le
commandeur et son puissant voisin. En 1303 (1302,

v. st.), un accord entre Aymon de Quarto, précen-
teur, Hugues de Saint-Symphorien et Anthelme
Rigaud, chanoines de Lyon, obéanciers et seigneurs

(1) Arguillier (c. de l'Etat-Major).
(2) Visite de 1615.
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de Rochefort d'une part, et Arthaudde Saint-Romain,
commandeur de Chazelles et les chevaliers et damoi-

seaux vavasseurs de Rochefort, d'autre part, régla
les droits des parties (1).

1° La répression des crimes entraînant peine cor-
porelle ou capitale ou mutilation des membres, com-
mis sur les terres de l'hôpital (commanderie) ou des

(1) ACCORD DE 1302.
In nomine Domini, Amen. Quia ea que gesta sunt a labente

memoria hominum cito cadunt nisi litterarum et scripture
publiée testimonio roborentur, idcirco, ad perpetuam memo-
riam, Nos Petrus de Eschaloce officialis curie Lugdunensis,
Notumfacimus universis tam presentibus quam futuris présentes
litteras publicas inspecturis et audituris ; quod cum questio,
discordia, querela et controversia verterentur et essent inter
venerabiles dominos Aymonem de Quarto precentorem,
Hugonem de Sancto Simphoriano et Anthelmum Rigaudi
canonicos prime Lugdunensis ecclesie obedientiarios seu
dominos de Ruppe Forti nomine ecclesie predicte pro se et
suo nomine et nomine ecclesie et capituli Lugdunensis ex
una parte, et religiosum virum fratrem Arthaudum de Sancto
Romano preceptorem domus hospitalis Iherosolimitani de
Chasaleto, nomine dicte domus hospitalis predicti et etiam
nomine domus sue del Sauzil spectans ad dictam domum de
Chasaleto, ac nobiles virus domirium Arnulphum de Fonta-
neys, militem, Hugonem de Chavannis, Poncetum de Ruppe-
forti, domicellos, Guillermum de Moncels et alios nobiles et
vavassores Ruppisfortis suis nominibus universaliter ex altera,
super jurisdictione, mero et mixto imperio castri et manda-
menti Ruppisfortis et aliis jurisdictionem et dominium seu
imperium tangentibus, ut inferius continetur. Tandem anno
Domini millesimo CCC° secundo, die dominica in Passione
Domini, apud Lugdunum, in hospitio dicti precentoris,
presentibus Johanne de Condriaco dicto Mellini, Petro de
Genas. Bartholomeo de Popia, clericis ecclesie Lugdunensis,
domino Martino curato de Villamonteys, presbitero, Johanne
Pani de Sancto Martino la Plaigni et pluribus aliis testibus
ad hoc rogatis, supradicte partes use proborum virorum
consilio et ut suis parcerent laboribus et expensis et pericula
que ex dictis discordia et controversia ipsis partibus et Castro
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seigneurs dans les limites du château et mandement
de Rochefort par des malfaiteurs qui ne sont pas
hommes de l'hôpital ou des seigneurs, appartiendra
aux obéanciers, seigneurs de Rochefort.